
 

 

Invitation til Konference om forsøg med legalisering af hash  

Fredag den 15. marts kl. 9-13 i Festsalen på Københavns Rådhus 

45 procent af den danske befolkning mellem 16 og 44 har på et eller andet tidspunkt i deres liv 
prøvet hash. Alene på den baggrund står det klart, at årtiers restriktive hashlovgivning ikke har 
formået at begrænse brugen af hash. 

I København ser vi et stigende antal personer, der søger behandling for et hashmisbrug, og byen 
rammes med mellemrum hårdt af organiserede kriminelles kamp om hashmarkedet, der af politiet 
anslås at andrage mere end en milliard kroner årligt.   

Det er tid til at afprøve en ny strategi.  Vores bud er et forsøg med lovligt og reguleret salg af hash. 
Det vil svække det økonomiske grundlag for den organiserende kriminalitet og give langt bedre 
mulighed for at oplyse og vejlede borgerne om de skadevirkninger, der er forbundet med brug af 
hash.  

Derfor inviterer vi politikere, eksperter og interessenter på området til sammen med os at drøfte 
og kvalificere en konkret og troværdigt model for en forsøgsordning med et legaliseret 
hashmarked i København. Konferencens konklusioner vil danne grundlag for en ansøgning til 
Justitsministeriet om tilladelse til etablering af forsøgsordningen. 

Programmet vil omfatte ekspertoplæg, udenlandske erfaringer med afkriminalisering/legalisering 
af hash samt et debatpanel af politikere fra Københavns Borgerrepræsentation.  

Tilmelding til konferencen er nødvendig, da der er stor interesse og et begrænset antal pladser. 
Pladserne er i første omgang forbeholdt direkte inviterede. Du tilmelder dig ved at skrive en e-mail 
til hashkonference@sof.kk.dk med oplysningerne: Navn, organisation og e-mailadresse.  

Fristen for tilmelding er den 15. februar. Forud for konferencen vil deltagerne få tilsendt program 
og øvrigt konferencemateriale. Deltagelse er gratis. Spørgsmål kan stilles på mailadressen eller 
rettes til kommunikationsmedarbejder i Socialforvaltningen Emilie Henriksen på tlf. 29 66 40 66 
eller specialkonsulent i Socialforvaltningen Thomas Lund på tlf. 20 53 63 18. 
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